ACQUE SOC. FONTI

il

ROMAGNA \
a 12110/2018

il

FORLI' SED
RELATIVI ALLA

PROCEDURA APERTA CON ASTA ELETTRONICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L’ANNO 2019
ClG: 7630215C99 N. GARA: 7182575

CODICE CIG PROCEDURA:

Siinforma che a seguito di malfunzionamento del sistema SIMOG presso la piattaforma ANAC il codice
identificativo della presente gara (CIG) risulta modificato rispetto a quanto pubblicate sulla GUEE e
sulla GURI n. 110 del 21/09/2018.

Il codice CIG corretto risulta pertanto 7630215C99.

Rimane inalterato il numero gara 7182575.
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Facendo seguito alla formulazione di quesiti da parte di aicuni operatori in merito alla procedura in
oggetto, si riportano di seguito le relative risposte.

Domanda 1

All'art. 6 DURATA DEL CONTRATTO del documento SCHEMA DI CONTRATTOQ, viene specificato che
nel caso in cui la stazione appaitante si avvalesse del tempo necessario per esperire una nuova gara, il
prezzo da applicare a partire dal 01.01.2020 sarebbe pari al PUN + 1 €MWh. Si chiede di specificare
se si tratta di PUN ORARIO o di PUN MEDIO FASCIA. Pertanto si chiede di specificare gli spread che
verrebbero applicati per i punti non orari ma letti su fascia e per i punti mono (spread in €/MWh per Fo,
F1, F2, F3). Si chiede conferma che per il pericdo dal 01.01.2020 non & inclusa nel prezzo I'energia
verde.

Risposta:

Si specifica che quanto di seguito esposto vale sclo ed esclusivamente per lanno 2020 e
nell'eventualita in cui Romagna Acque si trovi nella condizione di dover chiedere al fornitore un
prolungamento del coniratto in attesa di indire il nuove bando di gara. Cid presmesso, alla luce del
trend relativo al costo delPenergia, si rende opportuno un aggiornamento del livello di spread proposto
inizialmente rispetto a quelio indicato nello schema di contratto.

L'art. 6 comma 2 & quindi modificatc secondo quanto di seguito riporiato:

Articolo originale
Art. 6 — DURATA DEL CONTRATTO

2 - Qualora, dopo la scadenza del contratto fosse necessario un lasso di tempo per esperire una nuova
gara di appalto, I'Aggiudicatario, previa richiesta formale, & obbligato allesecuzione dello stesso, ai
medesimi patti e condizioni, per il periodo di tempo strettamente necessario indicato da Romagna
Acque Societa delle Fonti SpA e comunque non superiore a 180 giorni. Nel caso in cui Romagna
Acque Societa delle Fonti si avvaiga di tale comma, il prezzo applicato a partire dal 01/01/2020 e per il
solo periodo eccedente quello previsto dal comma 1 del presente articolo, sara indicizzato al PUN con
uno spread di 1 euro/MWh.

Articole modificato

2 — Qualora, dopo la scadenza del contratto fosse necessario un lasso di tempo per esperire una
nuova gara di appalto, I'Aggiudicatario, previa richiesta formale, € obbligato all’'esecuzione dello stesso,
ai medesimi patti e condizioni, per il periodo di tempo strettamente necessario indicato da Romagna
Acque Societa delle Fonti SpA e comunque non superiore a 180 giorni. Nel caso in cui Znagna

|




Acque Societa delle Fonti si avvalga di tale comma, il prezzo applicato a partire dal 01/01/2020 e per |l
solo periodo eccedente quello previsto dal comma 1 del presente articolo, sara indicizzato come di
seguito:

- PUN Orario + 1 €MWh;

- Ove non presenti le misure orarie, PUN per fascia + 2 €MWh;

- Punti mono PUN + 4 €/MWh;

Per I'anno 2020 si precisa che NON ¢ inclusa nel prezzo Venergia verde.

Domanda 2

All'art. 18 dello SCHEMA DI CONTRATTO, si fa riferimento alla possibilita, da parte della stazione
appaltante, di poter recedere dal contratto in qualsiasi momento, senza alcun obbligo di motivazione.
Si chiede gentiimente di eliminare la possibilita di recesso per la stazione appaltante, in quanto trattasi
di offerta a prezzo fisso.

Risposta:

La seguente parte dellarticolo 18 delio schema di contratto:

‘Art. 18 - RECESSO E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

La Societa puo recedere dal contratto in qualsiasi momento senza alcun obbligo di motivazione. In tal
caso fa Societa sara tenuta a pagare esclusivamente il corrispettivo dovuto per la fornitura gia ricevuta,
con espressa esclusione del pagamento del corrispettivo contrattualmente previsto per l'intera durata
del rapporto, nonché con espressa esclusione del corrispettivo per le prestazioni non svolte e/o di altre
somme quali rimborsi spese, indennizzi, risarcimenti o qualsiasi altro titolo”.

non deve considerarsi pit valida, bensi sostituita dalla seguente:

‘Art. 18 - RECESSO E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

In caso di recesso ai sensi di legge la Societa sara tenuta a pagare esclusivamente il corrispettivo
dovuto per la fornitura gia ricevuta, con espressa esclusione del pagamento del corrispeltivo
contrattualmente previsto per 'intera durata del rapporto, nonché con espressa esclusione del
corrispettivo per le prestazioni non svolfe e/o di altre somme quali rimborsi spese, indennizzi,
risarcimenti o qualsiasi altro titolo”.

Domanda 3

Viene specificato che, I''mporto complessivo della fornitura per la sola componente energia, soggetto a
ribasso e pari a 2.850.000 €. Si chiede di specificare se in sede di offerta & possibile presentare un
prezzo medio superiore a 71,31 € MWh (ottenuto dalla seguente operazione € 2.850.000/39.965 724
€/MWh) e che pertanto limporto di 2.850.000 € & puramente indicativo. Vista la volatilita sarebbe
meglio lasciare aperta la possibilita di un prezzo superiore.

Risposta:

Come espressamente indicato dalle Norme di partecipazione, la quota dell'appalto & quella riferita afla
componente energia soggetta a ribasso (importo a base gara € 2.850.000,00). Si conferma altresi che,
ai sensi dell’art. 7 delle Norme, non sono ammesse offerte economiche in aumento.

Pertanto I'importo offerto, risultante dalla somma caicolata come indicato nel par. 7 delle Norme di
partecipazione

“({Tot. Consumo annuo F1 * Prezzo F1 ) + ( Tot. Consumo annuo F2 * Prezzo F2 } + ( Tot. Consumo
annuo F3 * Prezzo F3 )) . Totale Consumi Annui F1 + F2 + F3", in cui “Prezzo F1", “Prezzo F2" e
‘Prezzo F3” sono gli importi offerti dal concorrente, non pud essere superiore alfimporto a base gara di
2.850.000,00.




Domanda 4
Si chiede se & prevista una fee per il portale BUYPRO sia nel caso di partecipazione alla gara, sia nel

caso di aggiudicazione della fornitura.

Risposta:
No, non & prevista alcuna provvigione a carico dei concorrenti o dell’aggiudicatario per il portale
BUYPRO. Il servizio offerto da BUYPRO é& pagato direttamente ed esclusivamente dalla stazione

appaltante.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(InQ. Guido G
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